
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 68 – FEVEREIRO/2022 

                 Portaria Nº 01/2022 (CCGEO/CCHL)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 14 de fevereiro de 2022 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL 

COORDENAÇÃO DO CURDO DE GEOGRAFIA – CCGEO 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/2022 – CCGEO, de 14 de fevereiro de 2022. 

 

Designar a Editora-chefe da Revista 

Geografia: Publicações Avulsas para o 

quadriênio Fevereiro/2022 - 

Fevereiro/2026. 

 

O Coordenador da Coordenação do Curso de Geografia/UFPI, Prof. Me. 

Wesley Pinto Carneiro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

DESIGNAR a Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana como Editora-chefe da 

Revista Geografia: Publicações Avulsas pelo período do quadriênio 

Fevereiro/2022 - Fevereiro/2026. 

 

Certifique-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Teresina/Piauí, 14 de fevereiro de 2022. 

 

 

________________________________________________________ 

Wesley Pinto Carneiro 

Coordenador do Curso de Geografia 

SIAPE 2174581 


